Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Д.И. Адамова

ПРИКАЗ

27.03.2020                                                                                                  № 244/1

«О переходе на дистанционный

режим работы сотрудников

МБОУ Троицкая СОШ»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020

№ 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", п. 8

Постановления Правительства Ростовской области № 272 от 05.04.2020 «О

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Ростовской области в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», п. 1.2 приказа министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от 03.04. 2020

№ 252 «О введении в общеобразовательных организациях Ростовской области

временной реализации образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий в рамках режима повышенной

готовности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в период с 30.03.2020 по 29.05.2020 включительно

переход на дистанционный режим работы сотрудников МБОУ

Троицкая СОШ с сохранением обязанностей и условий

начисления заработной платы.

2. Установить в соответствии со ст. 102 ТК РФ режим гибкого

рабочего времени для сотрудников МБОУ Троицкая СОШ на

период с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно.

3. Утвердить:

3.1. форму заявления о переводе сотрудников на

дистанционный режим работы (приложение 1);

3.2. форму согласия сотрудников на выход на работу в период с

06.04.2020 по 30.04.2020 включительно по

производственной необходимости (приложение 2).

4. Заключить с сотрудниками МБОУ Троицкая СОШ

дополнительные соглашения к трудовым договорам.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ Троицкая СОШ                                      Е.Б. Цюман

Директору

МБОУ ТРОИЦКАЯ СОШ

Цюман Е.Б.

_____________________________________

(должность сотрудника)

_____________________________________

                                                                                                                          (ФИО сотрудника)

Заявление.

В связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) и

угрозой заражения, в соответствии с п. 8 Постановления Правительства

Ростовской области №272 от 05.04.2020 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской

области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»,

я, ________________________________________________________________,

(ФИО сотрудника)

прошу перевести меня на дистанционный режим работы с сохранением

обязанностей и условий начисления заработной платы на период с 06.04.2020

по 29.05.2020.

06.04.2020                    _____________                                      _______________

                                          подпись                                              расшифровка

Директору

МБОУ ТРОИЦКАЯ СОШ

Цюман Е.Б.

_____________________________________

(должность сотрудника)

_____________________________________

                                                                                                                          (ФИО сотрудника)

Согласие.

Я, ________________________________________________________________,

даю согласие на выход на работу в период с 06.04.2020 по 30.04.2020

включительно, объявленный Указом Президента Российской Федерации от

02.04.2020 N 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" нерабочими

днями, по производственной необходимости и в соответствии с графиком.

  До моего сведения доведено, что я имею право отказаться от выхода на

работу в нерабочие дни. Медицинских и иных противопоказаний к работе в

нерабочую неделю у меня нет.

             ______________________                    /___________________________/